

Danish Coffee ApS

**Scandiasporet 37
8930 Randers**

CVR-nr. 31 16 68 88

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. november 2023

Thomas Remmer Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Balance pr. 30. juni 2023	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Coffee ApS Scandiasporet 37 8930 Randers
	Hjemmeside: www.kaffeagenterne.dk
	CVR-nr.: 31 16 68 88
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
	Stiftet: 3. januar 2008
	Hjemsted: Randers
Bestyrelse	Lars Bendix Thomas Remmer Larsen
Direktion	Thomas Remmer Larsen
Revision	Andersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vestervangsvej 14 8800 Viborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 6-8 9550 Mariager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er import af råkaffe, bearbejdning af råkaffe samt salg af kaffe og tilbehør, herunder engrossalg og salg til eksport samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udskudt skatteaktiv i balancen pr. 30. juni 2023 på t.kr 366. Det er ledelsens vurdering, at der i det kommende år vil genereres et skattemæssigt resultat, der muliggør udnyttelsen af dette aktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 1.277.251, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 338.018.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Resultatet af årets drift udviser et væsentligt underskud. Selskabet har negativ egenkapital, dog er en del af den registrerede gæld vedrørende selskabsdeltagere og ledelse. Vedrørende likviditeten føres der løbende forhandling med det tilknyttede pengeinstitut om sikring af tilstrækkelige kreditfaciliteter i fremtiden ligesom driften fremadrettet forventes at bidrage positivt. Endvidere har selskabets kapitalejere tilkendegivet, at de understøtter selskabets behov for likviditet i det kommende regnskabsår. Ledelsen forventer positiv resultat og likviditet i det kommende regnskabsår og ud fra en samlet betragtning aflægger ledelsen årsregnskabet som en going concern.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/2023</u> kr.	<u>2021/2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.195.512	1.874
Personaleomkostninger	3	<u>-2.153.570</u>	<u>-1.752</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-958.058	122
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-491.911</u>	<u>-218</u>
Resultat før finansielle poster		-1.449.969	-96
Finansielle indtægter		14.720	20
Finansielle omkostninger		<u>-194.295</u>	<u>-88</u>
Resultat før skat		-1.629.544	-164
Skat af årets resultat	4	<u>352.293</u>	<u>-2</u>
Årets resultat		<u>-1.277.251</u>	<u>-166</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.277.251</u>	<u>-166</u>
		<u>-1.277.251</u>	<u>-166</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		116.437	154
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	116.437	154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	198.362	261
Produktionsanlæg	6	456.710	608
Indretning af lejede lokaler	6	930.035	920
Materielle anlægsaktiver		1.585.107	1.789
Deposita		107.724	108
Finansielle anlægsaktiver		107.724	108
Anlægsaktiver i alt		1.809.268	2.051
Færdigvarer og handelsvarer		1.874.415	2.884
Varebeholdninger		1.874.415	2.884
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		365.456	313
Andre tilgodehavender		17.935	21
Udskudt skatteaktiv		366.142	14
Selskabsskat		29.000	0
Periodeafgrænsningsposter		56.620	77
Tilgodehavender		835.153	425
Likvide beholdninger		98.407	92
Omsætningsaktiver i alt		2.807.975	3.401
Aktiver i alt		4.617.243	5.452

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		-463.018	814
Egenkapital		-338.018	939
Banker		550.000	750
Leasingforpligtelser		301.951	403
Langfristede gældsforpligtelser	7	851.951	1.153
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	301.015	321
Banker		1.633.888	1.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser		530.611	656
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		610.559	600
Selskabsskat		0	85
Anden gæld		1.027.237	617
Kortfristede gældsforpligtelser		4.103.310	3.360
Gældsforpligtelser i alt		4.955.261	4.513
Passiver i alt		4.617.243	5.452
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	814.233	939.233
Årets resultat	0	-1.277.251	-1.277.251
Egenkapital 30. juni 2023	<u>125.000</u>	<u>-463.018</u>	<u>-338.018</u>

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udskudt skatteaktiv i balancen pr. 30. juni 2023 på t.kr 366. Det er ledelsens vurdering, at der i de kommende år vil genereres et skattemæssigt resultat, der muliggør udnyttelsen af dette aktiv.

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Resultatet af årets drift udviser et væsentligt underskud. Selskabet har negativ egenkapital, dog er en del af den registrerede gæld vedrørende selskabsdeltagere og ledelse. Vedrørende likviditeten føres der løbende forhandling med det tilknyttede pengeinstitut om sikring af tilstrækkelige kreditfaciliteter i fremtiden ligesom driften fremadrettet forventes at bidrage positivt. Endvidere har selskabets kapitalejere tilkendegivet, at de understøtter selskabets behov for likviditet i det kommende regnskabsår. Ledelsen forventer positiv resultat og likviditet i det kommende regnskabsår og ud fra en samlet betragtning aflægger ledelsen årsregnskabet som en going concern.

	<u>2022/2023</u> kr.	<u>2021/2022</u> t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.006.390	1.501
Pensioner	108.770	212
Andre omkostninger til social sikring	<u>38.410</u>	<u>39</u>
	<u>2.153.570</u>	<u>1.752</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>5</u>	<u>5</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-352.293	-30
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>32</u>
	<u>-352.293</u>	<u>2</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede patenter
Kostpris 1. juli 2022	282.028	50.000
Kostpris 30. juni 2023	282.028	50.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	128.145	50.000
Årets afskrivninger	37.446	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	165.591	50.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	116.437	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktions- anlæg	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2022	1.187.012	815.600	1.021.172
Tilgang i årets løb	35.000	0	215.902
Afgang i årets løb	-13.000	0	0
Kostpris 30. juni 2023	1.209.012	815.600	1.237.074
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	925.826	207.770	101.518
Årets afskrivninger	97.824	151.120	205.521
Årets af- og nedskrivninger på afhændede ak- tiver	-13.000	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	1.010.650	358.890	307.039
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	198.362	456.710	930.035
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	456.710	0

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2022	Gæld 30. juni 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	950.000	750.000	200.000	0
Leasingforpligtelser	523.471	402.966	101.015	0
	1.473.471	1.152.966	301.015	0

8 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 år og 10 mdr.		1.144.000	1.276
--	--	-----------	-------

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, driftsmidler/inventar samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for 2.400 t.kr.. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 3.485.
